СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БОЛЬШЕЛУЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                    РЕШЕНИЕ №                    проект
от  ---    февраля   2014 года

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение»Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
В соответствии  с пунктами 2,4 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 5 статьи 9 закона Ленинградской области от 15.03.2012 года №20-оз «О муниципальных выборах в Ленинградской области», части 5 статьи 16 Устава муниципального образования «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на соответствующей территории на 01.07.2013 года, постановления территориальной избирательной комиссии Кингисеппского муниципального района с полномочиями муниципальной избирательной комиссии МО «Большелуцкое сельское поселение» Кингисеппского муниципального района от 14 ноября 2013 года №11/48 «Об  определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Кингисеппского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов:
РЕШИЛ:

1.Утвердить  схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое  сельское поселение»  Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области согласно приложению

2. Опубликовать схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Большелуцкое  сельское поселение»  Кингисеппского муниципального района  Ленинградской области в средствах массовой информации.
3.Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым, бюджетным, земельным вопросам и муниципальной собственности.
Глава

муниципального образования                                                   В.С. Билинский
Приложение

к решению Совета депутатов

МО «Большелуцкое сельское поселение»

МО «Кингисеппского муниципального района»

Ленинградской области

    от «    »                   2014 г.   №
Схема

одномандатных избирательных округов для проведения выборов

 депутатов Совета депутатов муниципального образования

«Большелуцкое сельское поселение»

 Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области

Численность избирателей по состоянию на 1 июля 2013 года - 2897

Общее количество депутатских мандатов, подлежащих замещению – 10.
Количество одномандатных избирательных округов – 10:

Границы  одномандатного избирательного округа № 1

Численность избирателей – 292.

В границах части территории пос. Кингисеппский - на северо-западе от исходной (условной)  точки, огибая по условной линии многоквартирные жилые дома №7; №11  с включением подъездов №1; №2 многоквартирного жилого дома №8, далее на юге по проезду до исходной точки.

          В границы одномандатного избирательного округа № 1 входят:  квартиры кв.№№ 1-30 жилого дома №8, жилые дома  №№ 11; 7 пос. Кингисеппский.

Границы одномандатного избирательного округа № 2

Численность избирателей – 289

В границах части территории пос. Кингисеппский - на юге, от исходной (условной) точки, огибая по условной линии многоквартирный жилой дом  №3, далее на северо- запад  с включением подъездов №1; №2 многоквартирного жилого дома №4,  на северо-восток, включая подъезды №3;№4  многоквартирного жилого дома №8, далее по проезду на юг  до исходной точки.

          В границы одномандатного избирательного округа №2 входят:  жилой дом №3; квартиры №№1-30 жилого дома №4;  квартиры №№ 31-60  жилого дома № 8 пос. Кингисеппский.

Границы одномандатного избирательного округа № 3

Численность избирателей –304

   В границах части территории пос. Кингисеппский в центральной части от исходной (условной) точки, огибая по условной линии многоквартирный жилой дом  №2 на северо-запад включая подъезды №1 и №2 многоквартирного жилого дома №5, далее проезду на восток к многоквартирному жилому дому №4, включая подъезды №4;3 на юг по условной линии до исходной точки.

  В границы одномандатного избирательного округа №3 входят: жилой дом №2;  квартиры .№№ 1-30 жилого дома №5;   квартиры №№ 31-60 жилого дома №  4 пос. Кингисеппский.

Границы одномандатного избирательного округа № 4

Численность избирателей –289

   В границах части территории пос. Кингисеппский на северо-западе от исходной (условной)  точки, огибая по условной линии с севера дом интернат, далее на юг к жилому  дому №5включая подъезды №3 и №4 по условной линии огибая с юга на север жилой дом №1 по условной линии до исходной точки.

     В границы одномандатного избирательного округа №4 входят: дом интернат; квартиры №№31-60 жилого дома №5;  жилой дом №1  пос. Кингисеппский.

Границы одномандатного избирательного округа № 5

Численность избирателей –267

   В границах части территории пос. Кингисеппский на западе от исходной (условной)  точки, огибая по условной линии с запада на восток и на юг жилой  дом №12, далее на восток к жилому дому №6, включая подъезды №№1;2;3 через автодорогу Санкт-Петербург – г. Сланцы к улице Радужная, включая жилой дом без номера, далее на запад к жилому дому №6, огибая его с юго-запада, далее до исходной точки.

    В границы одномандатного избирательного округа №5 входят: жилой дом № 12; квартиры №№ 1-45 жилого дома №6; ул. Радужная; жилой дом без номера пос. Кингисеппский.

Границы одномандатного избирательного округа № 6

Численность избирателей –298

   В границах части территории пос. Кингисеппский на севере от исходной (условной)  точки, огибая по условной линии жилой дом №6, включая подъезды №4;5;6 по проезду на восток к жилому дому №9, огибая его по условной линии  на запад к жилому дому №6, далее до исходной точки.

  В границы одномандатного избирательного округа №6 входят: квартиры №№ 46-90 дома № 6; жилой дом №9  пос. Кингисеппский.

    Границы одномандатного избирательного округа № 7

Численность избирателей –270

   В границах части территории МО «Большелуцкое сельское поселение» на севере от исходной (условной)  точки на левобережье реки Луга, вдоль западной границы пос. Кингисеппский на юг вдоль автодороги до черты города Кингисепп, далее на запад по городской черте до федеральной автодороги «Нарва»; далее на юг по этой автодороге до автодороги Кингисепп - Сланцы; далее на юг по автодороге Кингисепп - Сланцы до ручья Крутик; далее на восток по этому ручью до реки Луга,  далее на юго-восток по реке Луга до восточной границы квартала 153 Кингисеппского лесничества Кингисеппского лесхоза; далее на юг по восточным границам кварталов 153 и 169 Кингисеппского лесничества до железнодорожной линии Санкт- Петербург – Гдов, далее на запад по этой железнодорожной линии до границы земель поселка при железнодорожной станции Туганы; далее на юг по границе этого поселка до автодороги Кингисепп – Сланцы, далее на северо-запад, огибая западную границу дер. Новопятницкое, далее  на север, огибая северо-западные границы пос. Александровская горка и дер. Падога к исходной точке.

      В границы одномандатного избирательного округа №7 входят: деревни Александровская горка;  Падога; Новопятницкое; станция Туганы.

    Границы одномандатного избирательного округа № 8

Численность избирателей –314

   В границах части территории МО «Большелуцкое сельское поселение»  на юго-западе от исходной (условной)  точки  по границе Кингисеппского муниципального района до западной границы квартала 365 Кингисеппского лесничества, далее на северо-запад по западной границе квартала 365 Кингисеппского лесничества до западной границы квартала 342 Ивангородского лесничества Кингисеппского лесхоза; далее на север по западным границам кварталов 342, 321, 296, 274 и 250 Ивангородского лесничества; далее на запад и на север по железнодорожной линии Санкт-Петербург - Таллин (на запад по северной стороне полосы отвода этой железнодорожной линии и на север вдоль ЛЭП), пересекая автодорогу «Нарва» (участок Кингисепп - Ивангород),  далее на северо-восток до черты города Ивангород; далее на северо-восток по ЛЭП, пересекая кварталы 190 и 184 Ивангородского лесничества, до ручья Орьевка, далее на восток по ручью Орьевка до реки Луга; далее на север по реке Луга, далее на юго – запад вдоль северо- западной границы АПГ «Фосфорит», далее  пересекая  автодорогу «Нарва» (участок Кингисепп - Ивангород) до исходной точки.

      В границы одномандатного избирательного округа №8 входят: деревни Заречье, Захонье-2, Карлово, Комаровка, Первое Мая, Пулково, Сала.

    Границы одномандатного избирательного округа № 9

Численность избирателей –295

   В границах части территории МО «Большелуцкое сельское поселение» на северо –западе от исходной (условной)  точки  от реки Луга на восток по мелиоративному каналу до автодороги Кингисепп - Усть-Луга; далее на юг по этой автодороге до каркасной границы земель ЗАО «Санда»; далее на юг по каркасным границам ЗАО «Санда» до грунтовой дороги Куровицы - Получье; далее на северо-восток по этой грунтовой дороге до безымянного ручья. Далее на юг по безымянному ручью до границы деревни Получье; далее на юго-восток по границе деревни Получье до подъездной автодороги к деревне Получье от автодороги Крикково - Тарайка; далее на юго – запад до автодороги Крикково – Тарайка до автодороги Кингисепп-Усть-Луга, далее на юго-восток до приусадебного массива «Солка», далее на юго-восток до северо-западной границы дер. Свейск, далее на северо-запад по реке Луга до исходной точки.

      В границы одномандатного избирательного округа № 9  входят: деревни Захонье-1, Кошкино, Куровицы, Манновка, Орлы, Сережино.

    Границы одномандатного избирательного округа № 10

Численность избирателей –279

   В границах части территории МО «Большелуцкое сельское поселение» от исходной (условной) точки по северо-западной границе дер. Свейск  до автодороги Кингисепп-Усть-Луга, далее на юго-восток  до границы водоочистных сооружений, далее на юго-запад по границе с МО «Кингисеппское городское поселение» до реки Луга, далее на северо-запад до исходной точки.

В границы одномандатного избирательного округа № 9  входят: деревни Свейск, Жабино, Большой Луцк, Малый Луцк.